a devida justificativa para a aquisição pretendida [H24357], assim redigida: 
“considerando a premente necessidade de modernização e digitalização dos 
espaços do Poder Judiciário do Acre, com foco na acessibilidade, preservação 
histórica e educação patrimonial; o valor total da contratação, que perfaz o 
montante de R$ 26.700,00 (vinte e seis mil e setecentos reais), perfeitamente 
compatível com a complexidade técnica e inferior ao limite máximo estabe-

lecido em lei para a dispensa; a comprovada capacidade técnica e a notó-
ria especialização da empresa C. P. MACEDO SERVICOS FOTOGRAFICOS 
(Tour Virtual 360), cuja vasta experiência, especialmente junto a outras Cortes